HLAVA 2.

Kdo má být přijat ke katedrálním kostelům.

Quicumque posthac ad ecclesias cathedrales erit assumendus, is non solum natalibus, aetate, moribus, et vita, ac aliis, quae a sacris canonibus requiruntur, plene sit praeditus, verum etiam in sacro ordine antea, saltem sex mensium spatio, constitutus: quarum rerum instructio, si eius notitia nulla, aut recens in curia fuerit, a sedis apostolicae legatis seu nuntiis provinciarum, aut eius ordinario,

Ten, kdo do budoucna má být přijat ke katedrálním kostelům, má nejen být plně nadán původem zrození, věkem, mravy a životem i vším, co je požadováno posvátnými kánony, nýbrž musí také předtím být alespoň po dobu šesti měsíců ustanoven do posvátného svěcení. Pokud by takový kandidát v [Římské] kurii nebyl znám vůbec

eoque deficiente, a vicinioribus ordinariis sumatur.

Scientia vero praeter haec eiusmodi polleat, ut muneris sibi iniungendi necessitati possit satisfacere; ideoque antea in universitate studiorum magister, sive doctor, aut licentiatu in sacra theologia, vel iure canonico, merito sit promotus; aut publico alicuius academiae testimonio idoneus ad alios docendos ostendatur. Quod si regularis fuerit, a superioribus suae religionis similem fidem habeat. Praedicti autem omnes, unde instructio, seu testificatio erit sumenda, haec fideliter, et gratis referre teneantur: alioquin eorum conscientias graviter oneratas esse scient; ac Deum, et superiores suos habebunt ultores.

nebo jen po krátkou dobu, bude šetření o tom provedeno legáty Apoštolského stolce nebo nuncii v provinciích, anebo jeho ordinářem, nebo, nebude-li takový, sousedními ordináři.

Mimo to musí vynikat takovým vzděláním, aby mohl činit zadost nutným úkolům, jež mu budou ukládány. A proto ať je předtím na univerzitě řádně promován magistrem či doktorem nebo licenciátem posvátné teologie nebo kanonického práva, anebo ať o něm některá veřejná akademie vydá svědectví, že je způsobilý učit druhé. Bude-li řeholníkem, ať má od představených své řehole podobné osvědčení. Všichni pak řečení, kteří budou provádět šetření nebo podávat osvědčení, jsou povinni učinit to věrně a bezplatně; jinak ať jsou si vědomi, že si těžce obtíží svědomí a budou se zodpovídat Bohu i svým představeným.

HLAVA 3.

Mají být stanoveny každodenní distribuce z třetiny všech příjmů; komu má připadnout podíl nepřítomných; jisté výjimečné případy.

Episcopi, etiam tamquam delegati apostolici, ex fructibus, et proventibus quibuscumque omnium dignitatum, personatum, et officiorum, in ecclesiis cathedralibus, vel collegiatis existentium, tertiam partem in distributiones, eorum arbitrio assignandas, dividere possint: ut scilicet, qui eas obtinent, si personaliter competens sibi servitium iuxta formam, ab eisdem episcopis praescribendam, quolibet die statuto non impleverint, illius diei distributionem amittant, nec eius quoquo modo dominium acquirant, sed fabricae ecclesiae, quatenus indigeat, aut alteri pio loco, arbitrio ordinarii, applicetur. Crescente vero contumacia, contra eos iuxta sacrorum canonum constitutiones procedant.

Biskupové, i jako apoštolští delegáti, smějí z jakýchkoli příjmů a výnosů všech dignit, personátů a úřadů, existujících v katedrálních i kolegiálních kostelích, rozdělit třetinu na distribuce, jejichž přiznání bude podléhat jejich úvaze; a to sice tak, že ti, kteří na tuto distribuci budou mít nárok, ode dne, kdy jim osobně uloženu službu podle předpisů vydaných oněmi biskupy nebudou plnit, ztrácejí na distribuci toho dne nárok a nebudou ji žádným způsobem moci nabýt, nýbrž připadne kostelu, nakolik to bude potřebovat, nebo jinému zbožnému institutu podle úvahy ordináře. A poroste-li jejich zatvrzelost, ať proti nim postupují podle ustanovení posvátných kánonů.

Quod si alicui ex praedictis dignitatibus in ecclesiis cathedralibus, vel collegiatis, de iure, seu consuetudine, iurisdictio, administratio, vel officium non competat, sed extra civitatem in dioecesi cura animarum immineat, cui is, qui dignitatem obtinet, incumbere voluerit, tunc pro tempore, quo in curata

Jestliže však někomu z řečených dignitářů v katedrálních či kolegiálních kostelích podle práva nebo obyčeje nepřisluší žádná jurisdikce, správa či úřad, zato však v diecézi mimo sídelní město je třeba vést duchovní správu, již se onen dignitář hodlá věnovat,

ecclesia resederit, ac ministraverit, tamquam praesens sit, ac divinis intersit in ecclesiis cathedralibus, ac collegiatis habeatur.

Haec in iis tantum ecclesiis constituta intelligantur, in quibus nulla est consuetudo, vel statutum, ut dictae dignitates non servientes aliquid amittant, quod ad tertiam partem dictorum fructuum, et proventuum ascendat: non obstantibus consuetudinibus, etiam immemorabilibus, exemptionibus, et constitutionibus, etiam iuramento, et quavis auctoritate firmatis.

tehdy po dobu, po níž bude sídlit a sloužit u kurátního obročí, se bude mít za to, že je přítomen a účastní se na katedrálních či kolegiálních bohoslužbách.

Tak tomu ovšem má být pouze v kostelích, kde neexistuje obyčej nebo ustanovení, že řečení dignitáři nevykonávající službu mají ztratit něco z toho, co by se vztahovalo na onu třetinu řečených příjmů či výnosů. A tomu nemohou být na překážku žádné obyčeje, ani nepamětné, exempce a ustanovení, ani stvrzená přísahou i jakoukoli autoritou.

HLAVA 4.

V katedrálním nebo kolegiálním kostele nesmějí v kapitule hlasovat ti, kteří nemají posvátné svěcení. O vlastnostech a úkolech těch, kteří v nich mají obročí.

Quicumque in cathedrali, vel collegiata, saeculari, vel regulari ecclesia divinis mancipatus officiis, in subdiaconatus ordine saltem constitutus non sit; vocem in huiusmodi ecclesiis in capitulo non habeat, etiam si hoc sibi ab aliis libere fuerit concessum. Ii vero, qui dignitates, personatus, officia, praebendas, portiones, ac quaelibet alia beneficia in dictis ecclesiis obtinent, aut in posterum obtinebunt, quibus onera varia sunt annexa, videlicet, ut alii missas, alii evangelium, alii epistolas dicant, seu cantent; quocumque ii privilegio, exemptione, praerogativa, generis nobilitate sint insigniti, teneantur, iusto impedimento cessante, infra annum ordines suscipere requisitis: alioquin poenas incurrant, iuxta constitutionem concilii viennensis, quae incipit *Ut ii, qui*: quam praesenti decreto innovat: cogantque episcopi eos, diebus statis dictos ordines per seipsos exercere, ac caetera omnia officia, quae debent, in cultu divino praestare, sub eisdem, et aliis, etiam gravioribus poenis, arbitrio eorum imponendis. Nec aliis in posterum fiat provisio, nisi iis, qui iam aetate, et ceteras habilitates integre habere dignoscantur: aliter irrita sit provisio.